GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DE BRASÍLIA - ETESB
Credenciamento – Portaria “E” nº 12, de 18/03/1966 – S.E.C.

EDITAL ETESB Nº 01, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024.

O DIRETOR DA ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DE BRASÍLIA - ETESB, mantida
pela Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde - FEPECS,
vinculada à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal - SES/DF, no
uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno da Fundação de
Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde e do Regimento Escolar, aprovado
pela Subsecretaria de Planejamento e Inspeção de Ensino da Secretaria de
Estado de Educação do Distrito Federal, considerando o PROCESSO
SELETIVO PARA O CURSO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE NÍVEL MÉDIO,
NA MODALIDADE SUBSEQUENTE, ÁREA DE SAÚDE: TÉCNICO EM ANÁLISES
CLÍNICAS - Seleção 2023, a ser ministrado pela ETESB/FEPECS, objeto do
Edital ETESB n.º 05/2023, de 20 de setembro de 2023), Extrato de Edital
publicado no DODF Nº 180, de 25/09/2023, pg. 70, disponíveis na íntegra
no site da FEPECS, no endereço eletrônico
https://www.fepecs.edu.br/etesb-em-andamento/, RESOLVE:

1. Convocar candidatos em 2ª chamada para a matrícula no Curso de
Educação Profissional de nível médio, na modalidade subsequente, na área
de saúde; Técnico em Análises Clínicas, na forma do ANEXO ÚNICO.

2. O candidato convocado para efetuar matrícula deverá agendar via e-
mail (sc.etesb@fepecs.edu.br) dia e horário, e apresentar original e cópia
dos documentos listados no item 12.1 do Edital Nº 06/2023, até o dia
04/03/2024.

ANEXO ÚNICO

Classificação Nome Completo

41º Vanessa Ferreira de Oliveira

42º Alisson Nascimento Borges dos Santos

http://www.fepecs.edu.br/etesb-em-andamento/